第三部拡大役員会（第 25 期・第 29 回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和５年７月 24 日（月）10:00～12:00

Ⅱ 会 場 日本学術会議６C-1 会議室、遠隔会議

Ⅲ 出席者（※はオンライン参加）

  第三部役員  吉村  忍  部長

   米田 雅子  副部長※

   北川 尚美  幹事※

   沖  大幹  幹事

  日本学術会議  菱田 公一  副会長

  事務局  佐々木参事官、柳原補佐、藤田、近藤、稲元、影山

Ⅳ 議 事

 １）前回議事要旨の承認

 ２）第三部夏季部会について

 ３）次期申し送り事項について

 ４）第三部意思の表出等の状況について

 ５）その他

Ⅴ 配布資料

資料１ 第三部拡大役員会（第 25 期・第 28 回）議事要旨（案）

資料２ 第三部夏季部会関係資料

資料３ 第三部査読進捗状況管理表（第 25 期）

参考資料１ 第三部拡大役員会（第 25 期・第 29 回）名簿

参考資料２ 今後の開催予定等

議事

１ 第三部拡大役員会（第 25期・第 28回）議事要旨の確認

・ 吉村部長より、資料１に基づき議事要旨案の確認がされ、了承された。

２ 第三部夏季部会について

・ 夏季部会について議論を行い、シンポジウムの一部変更、部会の議題、配布資料、当日の交通

手段等について確認された。

３ 次期申し送り事項について

・ 第三部役員より申し送り事項を箇条書きした資料を作成し、夏季部会にて議論を行う方針が確

認された。

４ 第三部意思の表出等の状況について

・ 意思の表出の手続について現状を確認し、議論を行った。

・ 進捗が遅れている案件については、締め切りを明確化し、場合によっては「記録」としてまと

めることも検討すること。また、引き続き第三部においてしっかりと査読を実施していくこと

が確認された。

・ 今期発出するための締め切りについて確定し、周知することが確認された。

５ その他
・ 手当・旅費の執行状況が確認された。

（閉会）